



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Jaguaruana Sr. Afraudízio Azevedo Soares, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO.**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2014.06.01.01.PP.FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

LOTE 01, a Empresa, MARIA LILIANE GOMES DE SOUSA – ME, por ofertar o menor lance no valor total de R\$ **289.880,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)**. conforme descrição a seguir:

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD ANUAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1.1	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1000G	KG	ITALAC	2.950	7,00	20.650,00	
1.2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G	PCT	ESTRELA	7.000	2,20	15.400,00	
1.3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G	PCT	ESTRELA	18.500	1,95	36.075,00	
1.4	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 400G	PCT	NESTLE	2.000	11,00	22.000,00	
1.5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1000G ADICIONADO DE 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS	KG	BOM DU LEITE	14.500	11,79	170.955,00	
1.6	MACARRÃO - EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 500G	PCT	ESTRELA	15.500	1,60	24.800,00	
							289.880,00

LOTE 02, a Empresa, MARIA LILIANE GOMES DE SOUSA – ME, por ofertar o menor preço, no valor total de R\$ **209.897,00 (DUZENTOS E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)**. conforme descrição a seguir:

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD ANUAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. EMBALAGEM PRIMARIA COM 01KG	KG	CAETÉ	11.000	1,85	20.350,00
2.2	ALHO - EMBALAGEM PRIMARIA EM POTES DE PVC LEITOSO DE 01 (KG)	KG	CANTÃO	1.500	10,78	16.170,00
2.3	ARROZ POLIDO TIPO 01, LOGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG	KG	FIBRA	29.000	2,18	63.220,00
2.4	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG	KG	FIBRA	29.000	1,86	53.940,00
2.5	CORANTE COLORIFICO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G	KG	MARATA	1.350	3,50	4.725,00
2.6	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA - TIPO 1, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA.	KG	PRECIOSO	2.500	3,25	8.125,00



PREFEITURA DE
Jaguaruana
UMA VIDA NOVA



	EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG						
2.7	FLOCOS DE MILHO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G	PCT	CLARAMIL	7.500	0,65	4.875,00	
2.8	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - PCT DE 1 KG	KG	GRANULAR	9.000	2,90	26.100,00	
2.9	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL EMBALAGEM PET DE 900 ML	GAR RAF A	ABC	2.500	3,30	8.250,00	
2.10	SAL IODADO REFINADO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG	KG	MARIMAR	2.200	0,80	1.760,00	
2.11	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA E PROTEINA CONCENTRADA. PACOTE DE 500G	PCT	ITAGUARY	600	3,97	2.382,00	

209.897,00

LOTE 03, a Empresa, NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA., segunda classificada no lote 03, após desclassificação do licitante CIRO SALDANHA MAIA – ME, no valor total de R\$ **429.805,00 (QUATROCENTOS E VINTE NOVE MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS)** conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD ANUAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA, EMBALAGEM PRIMÁRIO DE 830G	LATA	ANGLO	250	9,50	2.375,00
3.2	CARNE BOVINA MOIDA - EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 500G	PCT	DUBOI	24.000	4,70	112.800,00
3.3	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO / PONTA DE AGULHA - EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 500G	KG	KAICÓ	1.600	11,20	17.920,00
3.4	PEITO DE FRANGO - EMBALAGEM PRIMARIA COM PESO ,MINIMO DE 1KG, CONGELADO	KG	REGINA	22.000	8,62	189.640,00
3.5	OVOS DE GALINHA - BRANCO, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES	BDJ	TIJUCA	1.700	7,10	12.070,00
3.6	RISOTO DE GALINHA CAPIRA COM LEGUMES, CENOURA, ERVILHA E FRANGO, DESIDRATADOS, PROTEINA DE SOJA, ARROZ CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM DE POLIESTAER	KG	FORMA FACIL	5.000	4,60	23.000,00
3.7	FILÉ DE PEIXE	KG	JC	15.000	4,80	72.000,00
						429.805,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Jaguaruana- Ce, 03 de Fevereiro de 2014.

Afraudázio Azevedo Soares

Secretário de Educação